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INFORME DE COMITE EVALUADOR PROCESO DE ELECCION
REPRESENTANTES DE LA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO AL CONSEJO
DIRECTIVO DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL VALLE DEL

CAUCA -CVC

INFORMACION GENERAL: Mediante memorando No. 0100-54688-2019, el
Director General designa a los miembros del Comité evaluador de la
documentacion presentada por las entidades sin animo de lucro para la
eleccion de sus miembros representantes al Consejo Directivo de la CVC, se
procede a elaborar el presente informe, conforme a:

CRONOGRAMA
FECHA ASUNTO
5 de abril de 2006 Resolucion MAVDT No. 0606 de
2006 :
30 de agosto de 2019 Aviso de Convocatoria

Desde el aviso de convocatoria | Entrega de documentos por parte de
hasta el 20 de septiembre de 2019 | las Entidades sin Animo de Lucro

17 de junio de 2019 Designacion del Comité Evaluador
Septiembre 2 de 2019 Oficio No. 0200-664352019 dirigido
a la Procuradora Ambiental y
Agraria de Cali — Doctora LILIA
STELLA HINCAPIE RUBIANO.
Oficio No. 0100-664702019 dirigido
al Comandante de Ila Policia
Metropolitana Santiago de Cali —
Brigadier General HUGO CASAS
VELASQUEZ vy oficio = 0100-
665102019 dirigido al Procurador
General del Valle del Cauca -
Doctor Raul Fernando Nufez Marin.

DESARROLLO DE LA EVALUACION

Segun memorando 0210-730622019, del dia 23 de septiembre de 2019, el
Coordinador de Gestion Documental, Rodrigo Torres Martinez, hace entrega
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del listado y documentos de inscripcién para la eleccion de representante de
ONG'S al Consejo Directivo, recibidos en la ventanilla unica de la sede
principal de la Corporacion, las cuales fueron recibidas hasta el dia 20 de
septiembre de 2019 a las 5:30 p.m., a la Secretaria General Doctora Maria
Cristina Valencia Rodriguez, la cual consta de ciento setenta y seis (176)
radicaciones. Ante lo cual se procede a verificar la lista de inscritos y sus
folios, constatandose duplicidad en la documentacion aportada por 3 de las
organizaciones, dando un total de 173 entidades sin animo de lucro.

Designado el Comité se constituye una matriz con los requisitos establecidos
en el Articulo 2° de la Resoluciéon 0606 de 2006, emanada del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Territorial (hoy Ministerio de Ambiente y Desarrollo
Sostenible). La matriz costa de 16 items que permiten verificar los requisitos
de los documentos aportados por las organizaciones.

La evaluacion de la documentacion se realiza desde la constitucion del
comité hasta el dia 8 de octubre del afo en curso, previa invitacion a la
Procuraduria Judicial, Agraria y Ambiental, sin que participara de la misma.

La evaluacion se realizd bajo los requisitos establecidos en la Resolucion
0606 de 2006:

Las entidades sin animo de lucro deben tener como objeto principal la
- proteccién del medio ambiente y los recursos naturales renovables

Las entidades sin animo de lucro deben tener su domicilio en el area de
jurisdiccién de la CVC.

1) Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la Camara
de Comercio o la entidad que haga sus veces, dentro de los tres (3) meses
anteriores a la fecha limite para la recepcion de documentos.

2) La entidad sin animo de lucro debera haber sido constituida por lo menos
con cuatro (4) anos de anterioridad a la fecha de la eleccion.

3) La ejecucién durante los ultimos tres (3) afios, de minimo tres (3)
proyectos y/o actividades en proteccion del medio ambiente y los recursos
naturales por parte de la respectiva entidad sin animo de lucro, certificada
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por la entidad que financié o contrato su desarrollo. En la certificacion
debe constar: objeto, valor, plazo, localizacién y cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de

jurisdiccion de la CVC.

4) Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las actividades

que la entidad sin animo de lucro ha desarrollado en el area de jurisdiccién
de la respectiva Corporacion.

POSTULACION

Ademas de los anteriores requisitos, si las entidades sin animo lucro, desean
postular candidato, deberan presentar: '

1) Hoja de vida del candidato con sus soportes de informacion profesional y/o
capacitacion y experiencia en materia de recursos naturales renovables.

2) Diagnoéstico, analisis y propuesta de acciones ambientales para el respectivo
periodo trienal que tenga en cuenta la problematica regional y la politica
nacional ambiental.

3) Copia del documento de la Junta Directiva o el 6rgano que haga sus veces,
en el cual conste la designacidn del miembro de la entidad sin animo de lucro,
postulado como candidato.

4) Las entidades sin animo de lucro que aspiren a ser reelegidas deberan
presentar un informe por escrito sobre la gestion realizada en el periodo que
culmina.

Cumplen con todos los requisitos los siguientes:

1 | CORPORACION PARA LA RECUPERACION | CUMPLE
CONSERVACION Y DESARROLLO DE INTEGRAR DE LA
CUENCA HIDROGRAFICA DEL RIiO LA VIEJA -
CORPOLAVIEJA

2 |CORPORACION ECO AGRO AMBIENTAL ONG - |CUMPLE
CORPOECOAM

!
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3 | ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROECOLOGICOS | CUMPLE
DEL CORREDOR DE CONSERVACION SERRANIA DE
LOS PARAGUAS P.N.N. TATAMA — ASOCORREDOR

2 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE ARGELIA - | CUMPLE

FUNDEA

5 | FUNDACION EMPRESARIAL PARAISO VERDE - |CUMPLE
FEPAVE

6 | FUNDACION AMBIENTAL LA ESPERANZA CUMPLE

- [ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PLATANO Y | CUMPLE
FRUTAS DE EL CAIRO - ASPROPLATCA

8 | GRUPO ECOLOGICO ORIENTE  MOVIMIENTO | CUMPLE
AMBIENTAL

9 | FUNDACION ECOLOGICA NATURALEZA Y VIDA DEL | CUMPLE
MUNICIPIO DE OBANDO VALLE - FUNDENAVI

10 | FUNDACION ECOLOGICA Y SOCIAL AMIGOS POR EL | CUMPLE
AGUILA — FUNDAGUILA :

11 | FUNDACION AMBIENTE Y SANEAMIENTO (A&S) CUMPLE

12 | FUNDACION FUTURO VISIBLE CUMPLE

13 | FUNDACION CREANDO BIENESTAR - FUNDACION | CUMPLE
CRB

14 | FUNDACION HOLLY ESPERANZA DE VIDA CUMPLE

15 | ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y | CUMPLE
PISCICULTORES DEL MUNICIPIO DE RIOFRIO VEREDA
MADRIGAL LOS GORRONES -

16 | ASOCIACION DE CAMPESINOS AGROECOLOGICOS | CUMPLE
DE ZONA DE AMORTIGUAMIENTO DEL PARQUE
NATURAL REGIONAL DEL DUENDE - ASODUENDE

17 | ASOCIACION DE ESCUELAS AGROECOLOGICAS | CUMPLE
SOSTENIBLES DE SAN RAFAEL - ASEAS

18 |[FUNDACION DE APOYO AL DESARROLLO | CUMPLE
SOSTENIBLE AMARANTO

19 | CORPORACION PARA EL DESARROLLO | CUMPLE
SUSTENTABLE DEL RiO TIMBA - CORPOTIMBA

20 | CORPORACION AMBIENTALISTA ESPERANZA VERDE | CUMPLE
— CAEV

21 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL SER |CUMPLE
(FUNDASER)

22 | CORPORACION PARA EL DESARROLLO | CUMPLE
SOCIALAMBIENTAL TURISTICO CULTURAL

| ECONOMICO Y AGROPECUARIO DE SAN ISIDRO
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23 | CORPORACION PARA LA GESTION AMBIENTAL | CUMPLE
BIODIVERSA

24 | ASOCIACION AMBIENTAL DE PRODUCTORES Y | CUMPLE
COMERCIALIZADORES DE BAMBU - GUADUA -
ASOBAMBU

25 | FUNDACION PARA LA ETICA EN LOS TEMAS | CUMPLE
ECOLOGICOS Y AMBIENTALES - ECOETICA

26 | CENTRO DE EDUCACION E INVESTIGACION PARA EL CUMPLE
DESARROLLO COMUNITARIO URBANO Y RURAL -
CEDECUR

27 | CORPORACION AMBIENTAL Y ECOLOGICA | CUMPLE
COMUNITARIA DE BARRANCO BAJO -
CORPOBARRANCO

28 | FUNDACION ECOLOGICA RIO CERRITO CUMPLE

29 | CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO | CUMPLE
SOSTENIBLE EN LA LAGUNA DE SONSO
“AGUADESONSO”

30 | FUNDACION AMBIENTE COLOMBIA CUMPLE

31 | FUNDACION VIDA SILVESTRE CUMPLE

32 | FUNDACION ZOOCRIADERO DE MARIPOSAS ANDOKE | CUMPLE

33 | CORPORACION MAREA VERDE CUMPLE

34 | CORPORACION AGROECOLOGICA SURCOS DE VIDA | CUMPLE

35| CORPORACION AMBIENTAL Y FORESTAL DEL | CUMPLE
.| PACIFICO — CORFOPAL

36 | CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE |CUMPLE
VERSALLES

37 | FUNDACION CIUDAD VERDE SGAP SISTEMA DE | CUMPLE
GESTION AMBIENTAL PAISAJISTICO SIN ANIMO DE
LUCRO

38 | FUNDACION ECOLOGICA FENICIA DEFENSA NATURAL | CUMPLE
— FEDENA

39 | FUNDACION SAN CIPRIANO CUMPLE

40 | ASOCIACION CENTRO INTEGRAL DE EDUCACION | CUMPLE
AMBIENTAL

41 | FUNDACION SOCIAL Y AMBIENTAL RESPIRAR — | CUMPLE
FUNRESPIR

42 | CORPORACION CAMPESINA PARA EL DESARROLLO | CUMPLE
SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL RIiO
GUADALAJARA

43 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA | CUMPLE

PARTICIPACION CIUDADANA - FUNDESPAC
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44 | FUNDACION SOCIAL Y AMBIENTAL HUMANISMO EN | CUMPLE
ACCION

45 | FUNDACION RECICLADORA DEL VALLE — FUNDACION | CUMPLE
RECIVALLE

46 | ASOCIACION DE BIODIVERSIDAD RECUPERADORES | CUMPLE
DEL MEDIO AMBIENTE - ASOBIRMAN

47 | CORPORACION ACCIONES PARA COLOMBIA CUMPLE

48 | FUNDACION PARA LA INVESTIGACION SOCIAL Y | CUMPLE
AGRO-AMBIENTAL DEL PACIFICO COLOMBIANO

49 | CORPORACION DE ESTUDIOS BIOLOGICOS Y |CUMPLE
SOCIALES DEL TERRITORIO - ECOBIOSIS

50 | EMPRESA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA | CUMPLE
VIDA Y EL MEDIO AMBIENTE - INARENA

51 | FUNDACION PARA LA CONSERVACION DE LA |CUMPLE
BIODIVERSIDAD Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL
CAMPO COLOMBIANO — FUNDACION BIODESS

52 | ASOCIACION PROGRESO CAMPESINO OBANDO - | CUMPLE
APROCAM OBANDO

53 | ASOCIACION DE USUARIOS DEL ACUEDUCTO RURAL | CUMPLE
COMUNITARIO DEL CORREGIMIENTO DE SAN ISIDRO
MUNICIPIO DE OBANDO VALLE DEL CAUCA AGUAS
SAN ISIDRO

54 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO HUMANO | CUMPLE
FUNDARTE

55 | ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES Y | CUMPLE
AGROPECUARIOS POR UN MANANA MEJOR LOS
TUCANARES — APAPORUMAM

56 | FUNDACION  SERVICIOS VARIOS PARA  EL | CUMPLE
DESARROLLO INTEGRAL Y SOSTENIBLE DE LA
POBLACION VULNERABLE Y LA CONSERVACION DE
LOS RECURSOS NATURALES Y EL MEDIO AMBIENTE -
FUNDASOSTENIBLE :

57 | ASOCIACION AGRICOLA Y GANADERA PARA EL | CUMPLE
DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA NEVERA -
ASOAGRIGAN :

58 | CORPORACION SOCIOECOLOGICA PARA EL FUTURO CUMPLE
DE BOLIVAR VALLE ECOFUTURO

59 | FUNDACION VALLEJUELO FUNVALLEJUELO CUMPLE

60 | ASOCIACION DE PRODUCTORES DE NATURALEZA | CUMPLE
VIDA Y SALUD NAVISA

61 | FUNDACION RIOS RIOFRIO Y PIEDRAS CUMPLE
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62 | FUNDACION SOCIOAGROAMBIENTAL VANIA CUMPLE

63 | FUNDACION ECOLOGICA SALONICA VERDE CUMPLE

64 | FUNDACION AMBIENTE SANO FAMSA CUMPLE

65 | ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROECOLOGICOS | CUMPLE
DE NARANJAL BOLIVAR - VALLE — ASOPANAR-B

66 | FUNDACION HUELLA PATRIA CUMPLE

67 | ASOCIACION DE CONSTRUCTORES DE OBRA CIVIL Y | CUMPLE
TRABAJOS AGROFORESTALES

68 | ASOCIACION SOCORRISTAS CUMPLE

69 | FUNDACION PARA LA ASISTENCIA SOCIAL LA | CUMPLE
RECUPERACION AMBIENTAL Y LA UNION DE LAS
COMUNIDADES — FUNARU

70 | CORPORACION ECOLOGICA VIVA Y AYUDE A VIVIR CUMPLE

71 | CORPORACION RIO GUADALAJARA CUMPLE

72 | GRUPO AMBIENTALISTA GALVI DE LA VEREDA LA | CUMPLE
VIGOROSA MUNICIPIO DE RIOFRIO VALLE :

73 | CORPORACION ECOAMBIENTE CUMPLE

74 | CORPORACION SOCIOECOLOGICA DE EL DOVIO | CUMPLE

VALLE — CORPOCAMPUS

No cumplen por no tener como objeto principal la proteccién del medio ambiente y
los recursos naturales renovables

1 ASOCIACION DE PRODUCTORES | NO CUMPLE
AGROECOLOGICOS DE OBANDO - ASOPAO

2 ASOCIACION MULTIACTIVA ASOPRI ARGELIA VALLE | NO CUMPLE
DEL CAUCA — ASOPRI

3 ADMINISTRACION COOPERATIVA SAN ROQUE | NO CUMPLE
E.S.P.

4 CORPORACION VILLA SUCRE - CORVISUCRE NO CUMPLE

5 ASOCIACION DE PRODUCTORES DE FRUTAS Y | NO CUMPLE
VERDURAS EL VILLAR DEL MUNICIPAL DE
ANSERMANUEVO VALLE ASOVILLAR

6 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS | NO CUMPLE
DE ARGELIA — ASPROAGRO

7 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS | NO CUMPLE
DE CANA DE AZUCAR DE NARANJAL

8 CORPORACION SALUD Y VIDA LOS PINOS NO CUMPLE

9 ASOCIACION CAMPESINA DE PRODUCTORES | NO CUMPLE
AGRO ECOLOGICOS EL AGUILA VALLE - ACPA

&
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AGROAMBIENTALES DE LA VEREDA EL DIAMANTE

ASOPAAD

10 FUNDACION VIVE NATURALEZA NO CUMPLE

11 ASOCIACION DE PRODUCTORES DEL | NO CUMPLE
CORREGIMIENTO DE PUERTO FRAZADAS VEREDA
LAS VEGAS

12/12 | FUNDACION RENOVABLES Y ECOLOGICOS — RENO | NO CUMPLE
Y ECO

13 CORPORACION SOL Y LUNA — SOL Y LUNA NO CUMPLE

14 FUNDACION COMUNITARIA AGRICOLA NO CUMPLE

15 FUNDACION CENTRO EDUCATIVO LA | NO CUMPLE
MISERICORDIA DE DIOS — FUNLAMIDE

16 FUNDACION LA ESPERANZA DE VIDA — FUNESVIDA | NO CUMPLE

7 FUNDACION DE REFERENCIA Y DOCUMENTACION | NO CUMPLE
PARA LA INVESTIGACION DEL HOMBRE DEL

: PACIFICO

18 FUNDACION SOCIAL AVANCEMOS NO CUMPLE

19 ASOCIACION PARA EL DESARROLLO HUMANO - | NO CUMPLE
MECAFA 2000

20 ASOCIACION AGROECOLOGICA 20 DE JULIO - |NO CUMPLE
ASOAGROECO

21 ASOCIACION AGROPECUARIA DE PEQUENOS Y | NO CUMPLE
MEDIANOS PRODUCTORES DE SAN ISIDRO

22 ASOCIACION DE FAMILIAS DESPLAZADAS Y |NO CUMPLE
VULNERABLES DEL MUNICIPIO DE ARGELIA -
ASOFADEVAR :

23 FUNDACION ZONA NORTE FUNDANORTE NO CUMPLE

24 ASOCIACION DE PANELEROS DEL MUNICIPIO DE | NO CUMPLE
OBANDO VALLE — ASOPAMO

25 FUNDACION AMBIENTALSOCIAL Y DE VIVIENDA | NO CUMPLE
UNIENDO CORAZONES

26 FUNDACION PARA LA DEFENSA PROTECCION DE | NO CUMPLE
LOS ANIMALES Y EL MEDIO AMBIENTE ECO- .
AMBIENTAL

27 RED AMBIENTAL CENTRO SUR DEL VALLE DEL | NO CUMPLE
CAUCA - REDCAV

28 ASOCIACION ESCUELA CIUDADANA NO CUMPLE

29 ASOCIACION AGROPECUARIA CAMPESINA DEL | NO CUMPLE
JANEIRO — ASOAGROCAMJA

30 ASOCIACION DE PRODUCTORES | NO CUMPLE
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La entidad sin animo de lucro debera haber sido constituida por lo menos con cuatro
(4) afnos de anterioridad a la fecha de eleccion.

FUNDACION  SOCIAL  EDUARDO  SANCHEZ
GUTIERREZ - FUNSESG

NO CUMPLE

ASOCIACION DE GANADEROS Y PRODUCTORES DEL
CAMPO — ASOGAPROCAM

NO CUMPLE

La ejecucion durante los ultimos tres (3) afios, de minimo tres (3) proyectos
y/o actividades en proteccion del medio ambiente y los recursos naturales
renovables por parte de la respectiva entidad sin animo de lucro, certificada
por la entidad que financié o contraté su desarrollo. En la certificacién debe

constar: objeto, valor, plazo, localizacion y cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de
jurisdicciéon de la Corporacién para la cual postulan candidato.

No cumplen con las especificaciones que exige la norma o porque no las

presentaron.

=

FUNDACION MAS VERDE

NO CUMPLE

FUNDACION SOCIAL AMBIENTAL Y ECOLOGICA
CARTAGO VERDE C.V.

NO CUMPLE

FUNDACION NORTEVALLECAUCANA DE
PROMOTORES AMBIENTALES COMUNITARIOS -
FUNPAC

NO CUMPLE

CORPORACION G17

NO CUMPLE

(62 B =N

FUNDACION FONDO DE APOYO A LA BIODIVERSIDAD
Y LAS AREAS PROTEGIDAS DE LA REGION DEL
TATAMA COLOMBIA Y DEL CHOCO BIOGEOGRAFICO
- FUNDACION TATAMA

NO CUMPLE

ASOCIACION DE PRODUCTORES DE FRUTAS DE LA
ZONA MEDIA DE BUGA - APROFRUM

NO CUMPLE

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LAS COMUNIDADES SINERGIA  "FUNDACION
SINERGIA"

NO CUMPLE

NS



cve]

Corporacion Autonoma

Regional del Valle del Cauca

FUNDACION LAZOS DE ESPERANZA - FUNDALE

8 | ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS | NO CUMPLE
LAS GUACAS (APROGUA)
9 | FUNDACION LOS BITACOES NO CUMPLE
10 | CORPORACION AMANO NATIVA NO CUMPLE
11 | ORGANIZACION PARA EL DESARROLLO SOCIO | NO CUMPLE
ECOLOGICO DE CALIMA - CORPORACION ODESCA
12 | SERVICIOS INTEGRALES PARA LA GESTION DEL | NO CUMPLE
MEDIO AMBIENTE "FUNDACION SIGMA"
13 | FUNDACION TROPICO NO CUMPLE
14 | FUNDACION BALU NO CUMPLE
15 | FUNDACION AMBIENTALISTAS Y REFORESTADORES | NO CUMPLE
DE COLOMBIA
16 | FUNDACION ESTEROS DEL PACIFICO FUNESPA NO CUMPLE
17 | CORPORACION AMBIENTAL TIERRA AGUA AIRE | NO CUMPLE
ASOPROVIDA
18 | FUNDACION HABITAT ONG NO CUMPLE
19 | FUNDACION HUELLA VERDE AMBIENTE DE VIDA NO CUMPLE
20 | ASOCIACION DE PISCICULTORES Y | NO CUMPLE
AGROPRODUCTORES PROTECTORES :
AMBIENTALES ECLIPSE :
21 | FUNDACION ECOLOGICA AMBIENTAL PACHA MAMA | NO CUMPLE
22 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO RURAL-| NO CUMPLE
FUNDERURAL :
23 | FUNDACION CAOSMOSIS NO CUMPLE
24 | FUNDACION NUEVA ERA NO CUMPLE
25 | FUNDACION EQUIPO PROFESIONAL PARA EL|NO CUMPLE
: DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y AMBIENTAL —
EPRODESA ONG :
26 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE | NO CUMPLE
LA GUADUA — FUNDAGUADUA
27 | FUNDACION PARA LA PROTECCION, | NO CUMPLE
CONSERVACION Y VIGILANCIA DE LOS RECURSOS
NATURALES DEL SUR DEL VALLE - FUNECOROBLES
28 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIO | NO CUMPLE
CULTURAL ECONOMICO Y AMBIENTAL COLOMBIANO
- FUNDESAC
20 | FUNDACION INTEGRAL DE PROFESIONALES PARA | NO CUMPLE
| EL DESARROLLO DE LA COSTA PACIFICA X
30 NO CUMPLE
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31 | FUNDACION DE INGENIEROS EN CIENCIAS DE LA | NO CUMPLE
TIERRA Y  AMBIENTALES -  FUNDACION
INGEOAMBIENTAL :

32 | FUNDACION ECOLOGICA RURAL Y URBANA DEL | NO CUMPLE
PACIFICO FUNERPA

33 | FUNDACION ILUMINAR DEL PACIFICO- FUNILPA NO CUMPLE

34 | FUNDACION PARA LA DEFENSA Y DESARROLLO DE | NO CUMPLE
LOS TERRITORIOS Y BALNEARIOS DEL PACIFICO
"FUNDETEBAPA" .

35 | FUNDACION SOCIAL CRISTIANA BET - EL NO CUMPLE

36 | FUNDACION PARA LA EDUCACION Y PRESERVACION | NO CUMPLE
AMBIENTAL Y SOCIAL DEL PACIFICO COLOMBIANO-
FUNESPASPC ONG

37 | FUNDACION PARA LA EDUCACION Y PRESERVACION | NO CUMPLE
AMBIENTAL DEL PACIFICO- FEPAPACIFICO

38 | FUNDACION ROSARIO- FUNROSARIO NO CUMPLE

39 | FUNDACION DEJANDO HUELLAS-FUNDE HUELLAS NO CUMPLE

40 | FUNDACION INTERDISCIPLINARIA PARA  EL | NO CUMPLE
DESARROLLO DE LAS COMUNIDADES -
FUNINDECOM

41 |FUNDACION DE SERVICIOS SOCIALES Y |NO CUMPLE
COMUNITARIOS FUNSOCOM

42 | RED DE ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES | NO CUMPLE
AMBIENTALISTAS DE LA REGION DEL PACIFICO
VALLECAUCANO

43 | FUNDACION POR UN MEJOR VIVIR - FUNMEVIVIR NO CUMPLE

44 | FUNDACION INTEGRAL PARA EL PROGRESO DE LAS | NO CUMPLE
COMUNIDADES - FUNINPROCOM

45 | FUNDACION INTEGRAL PARA EL PROGRESO DEL | NO CUMPLE
PACIFICO — FUNINPROP

46 | FUNDACION PARA EL PROGRESO Y PROTECCION DE | NO CUMPLE
LA BIODIVERSIDAD DEL PACIFICO - FUNDIPACO

47 | FUNDACION INGEOAMBIENTAL NO CUMPLE

48 | CORPORACION TURISTICA Y AMBIENTAL - |NO CUMPLE
TURIAMBIENTE

49 | CORPORACION PARA LA PROMOCION Y |NO CUMPLE
DESARROLLO DE PROYECTOS SOCIALES Y
AMBIENTALES COPRODESA

50 | CORPORACION MULTISERVICIOS EL HORIZONTE NO CUMPLE

51 | FUNDACION ARTE VIRAL PARA EL MEJORAMIENTO | NO CUMPLE

DE LA CALIDAD DE VIDA (VIDAVIRAL
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NO CUMPLE

VEREDA EL JANEIRO LUZ DE VIDA

52 | FEDERACION SOCIAL GLOBAL

53 | ASOCIACION DE PRODUCTORES DE LA VEREDA EL | NO CUMPLE
PACIFICO MUNICIPIO DE EL CAIRO VALLE DEL
CAUCA-PROPACIFICO o4

54 | FUNDACION PARA LA PROMOCION SOCIAL | NO CUMPLE
ECONOMICA Y EL DESARROLLO AMBIENTAL
SOSTENIBLE - PROSENDAS

55 | FUNDACION AGRICOLA HIMALAYA NO CUMPLE

56 | FUNDACION SOCIO CULTURAL DE VIVIENDA Y MEDIO | NO CUMPLE
AMBIENTE CORAZON UNIDO DEL VALLE -
FUNDACORAZONUNIDO

57 | FUNDACION ECOLOGICA GUABINEROS NO CUMPLE

58 | ASOCIACION DE CAFICULTORES ORGANICOS DE | NO CUMPLE

COLOMBIA - ACOC - CAFE SANO

59 | FUNDACION BIENESTAR POR MI VALLE - FUNBIVAL | NO CUMPLE

60 | FUNDACION OIKOS NO CUMPLE

61 | FUNDACION SOCIAL AGROAMBIENTAL PACIFICO | NO CUMPLE
VIVO

62 | ASOCIACION DE RECUPERADORES AMBIENTALES | NO CUMPLE
DEL MUNICIPIO DE CAICEDONIA - RECIGRUP

63 | ASOCIACION DE USUARIOS PARA LA PROTECCION Y | NO CUMPLE
MEJORAMIENTO DE LAS CUENCAS HIDROGRAFICAS
DE LOS RIOS YOTOCO Y MEDIACANOA

64 | ASOCIACION DE PESCADORES DEFENSORES DEL | NO CUMPLE
RiO CAUCA SUS HUMEDALES Y LAGUNA DE SONSO -

'AP.D.RH.L
65 | ASOCIACION DE ABUELOS CAMPESINOS DE LA | NO CUMPLE

Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las actividades que

la entidad sin animo de lucro ha desarrollado en el area de jurisdiccion de la
respectiva corporacién. A continuacion, quienes no cumplieron o no

presentaron el informe.

ASOCIACION PROYECTO TROPICO ASOTROPICO

| NO CUMPLE

—g———

N —

FUNDACION FARALLONES

' NO CUMPLE
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POSTULACION

De las entidades que se presentaron, ocho (8) postularon candidato. Verificados los

requisitos establecidos en la resolucién precitada solo cumple 5 postulados.

CUMPLEN
ENTIDAD POSTULADO CUMPLE/
NO
B CUMPLE
1/1 | FUNDACION SAN CIPRIANO OSCAR ORLANDO | CUMPLE
HERNANDEZ
NOVITENO
2 FUNDACION SOCIAL Y | RICARDO  ANDRES | CUMPLE
AMBIENTAL RESPIRAR - | HERRERA PORRAS
FUNRESPIR
3 CORPORACION CAMPESINA | JULIAN FERNANDO | CUMPLE
PARA EL DESARROLLO | RENTERIA CASTILLO
SUSTENTABLE DE LA
CUENCA DEL RiO
GUADALAJARA. @ = i e Sh e
4 EMPRESA PARA EL | LUIS FERNANDO | CUMPLE
DESARROLLO INTEGRAL DE | TORRES GARCIA
LA VIDA Y EL MEDIO
AMBIENTE — INARENA :
5 CORPORACION SANDRA PATRICIA | CUMPLE
SOCIOECOLOGICA PARA EL | MADRID LONDONO
FUTURO DE BOLIVAR VALLE
ECOFUTURO
NO CUMPLEN
ENTIDAD POSTULADO CUMPLE/
: NO
CUMPLE
1 SERVICIOS INTEGRALES | RENE JULIAN | NO
PARA LA GESTION DEL MEDIO | QUINTERO GALLEGO | CUMPLE
AMBIENTE "FUNDACION
SIGMA"
2 FUNDACION OIKOS ARMANDO  GARCIA | NO
BANGUERA CUMPLE




‘-

Corporacion Autonema
Regional del Valle del Cauca

3 FUNDACION SOCIAL | LUIS ANTONIO | NO
AGROAMBIENTAL PACIFICO | BENAVIDES ZAPATA | CUMPLE
VIVO

—

Para constancia se suscribe el presente documento a los ocho (p!) dias del mes de
octubre d)-:- dos mil diecinueve (2Q19).
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